
Especificaciones 
Técnicas

Características

Dimensiones

Respaldo fabricado en madera de multyplay con 
acojinamiento de poliuretano y piel.

Asiento con acojinamiento de poliuretano 
inyectado de 60 kg/ m3 de densidad con 
retardante de flama, parte inferior del asiento 
cubierto con concha de polipropileno de 
alto impacto.

Acero tubular redondo cal 13 en forma de trineo 
o 4 puntos terminado en pintura electrostática 
Negra (N), Gris (G), o Cromo (C).

Otros

52

81

56

43

*Medidas en cm

RE-780/P Silla Cool

Brazos estructurales con 
coderas de polipropileno.

Soporte angular para fijación 
de respaldo fabricado en
aluminio pulido.

*Consultar carta de tapices


